



Ankara yangını tahkikatı

Yanan dükkânlar birkaç gün evvel sigorta edilmiş

Ankara 28 (Hususi) — Dün gece Koyunpazarında zuhur eden yangın tahkikatı bugün geç vakte kadar devam etmiştir. Tahkikat henüz ikmal edilmiş değildir. Ardiye olarak kullanılan bir mesclide 29 dükkânın yangını tesbit edilmiştir.

Yangının kahveden değil, belki de kahvenin yanında bulunan diğer bir dükkândan çıkmış olması ihtimali de gözönünde tutularak bu bakımdan da tetkikler yapılmıştır. Göze çarpan bir nokta da yanan dükkânların hemen hepsinin sigortalı oluşu ve bunlardan ekserisinin son bir kaç gün içinde 6 bin ve 10 bin liraya sigorta edilmiş olmasıdır.

Ziraat Vekilinin tetkikleri

Konya 28 (Hususi) — Dün şehri - mize gelen Ziraat Vekili Muhlis Erkmen, vilâyetin ziraat durumu etrafında alâkadarlardan izahat aldıktan sonra Konya bağ ve bahçelerini, vilâyet nümunne fidanlıklarını, tetkik etmiştir.

Cihanbeyli 28 (A.A.) — Ziraat Vekili Muhlis Erkmen, dün buraya gelmiş ve vali ile memurlar ve halk tarafından karşılanmıştır. Vekil, burada zirai ve hayvan vaziyetleri üzerinde tetkikler yaparak halkın dileklerini dinlemiştir. Muhlis Erkmen bilhassa kazamın zirai vaziyetinden çok memnun kalmıştır.

Daladye aleyhinde takibat yapılacak

Londra 28 (A.A.) — Daily Telegraph gazetesi yazıyor:

Petaın hükümetinin Daladye ve sair Fransız siyasi adamları aleyhinde, harb mes'uliyetleri dolayısıyla takibat yapacağı haberleri çok ciddi olarak telâkki edilmektedir. Bu teşebbüsün Fransızlar tarafından yapılmadığı, ve fakat Almanların mesul devlet adamlarının şiddetle teziyelerini tebliği üzerine, Fransızların mukabil teklifte buldukları zannolunmaktadır.

Bu haberin neşri üzerine Londra da şu fikir hasıl olmuştur:

Acaba Almanların Daladye ve arkadaşları hakkında vaki olan talebi, harb mes'uliyetini mütefikler üzerine yüklemek için Alman propagandasının bir manevrası olmasın?

Ticaret Vekili Adanada tetkiklerini dün bitirdi

Mersinden Filistin ve Mısır'a yapılan ihracat artırılabilecek

Mersinde mevcut pamuklarla standardize edilmiş yapağlar Ziraat Bankası tarafından derhal satın alınıyor

Ticaret Vekili bugün tayyare ile Ankaraya dönüyor

Mersin 28 — Ticaret Vekili Nazmi Topçuoğlu refakatindeki zevat ile birlikte bu sabah Meşine gelmiş ve istasyonda vali Saip Örgel, alay komutanı, belediye, Halkevi Reisleri ve devair müdürleri, ithalât ve ihracat tacirleri tarafından karşılanmıştır. Bir askeri müfreze selâm resmini ifa etmiştir.

Vekil, umumi mağazalar, Ziraat Bankası yağ fabrikasına giderek tetkiklerde bulunduktan sonra Ziraat (Devamı 3 üncü sayfada)



Nazmi Topçuoğlu

Egeden bir buçuk milyon liralık üzüm ihrac ediliyor



Kuru üzümler ambalaj edilirken

Ege mintakasında bu seneki üzüm rekoltesinin yüzde 60 nisbetinde noksan olacağı hakkındaki haberlerin kısmen mübalâğalı olduğu anlaşılmaktadır. Bu sene kışın havaların çok müsaide gitmesinden dolayı mahsulün iyi olacağı ümit edilmektedir. İken Mayıs'ta yağın mebzul yağmurun üzümlerini bozmuştur. (Devamı 3 üncü sayfada)

70 ALMAN AVCI TAYYARESİNİN AKINLARI

İngiltere üzerinde bir seri hava muharebesi oldu

İngiliz tayyareleri Alman şehirlerini bombaladılar

Londra 28 (A.A.) — Royter: Bugün öğleden sonra asgari yetmiş avcı tayyaresinin iştirakile İngilterenin cenubu şarkisi üzerinde bir seri hava muharebesi vukua gelmiştir. İngiliz avcı tayyareleri üç düşman tayyaresi düşürmüştür. Alman tayyarelerinden bir tanesi alemler içinde denize düşmüş ve iki kişinin paraşütle atıldığı görülmüştür. Alman tayyarelerini kurtarmak üzere motorlar harekete getirilmiştir. (Devamı 3 üncü sayfada)

Zelzeleden zarar gören bedeli nakdi erleri

İkinci taksitlerin alınmamasına dair lâyiha ruznameye alındı

Ankara 28 (Hususi) — Zelzeleden zarara uğrayan bedelli nakdi erleri hakkındaki lâyiha Meclis ruznamesine alınmıştır. Lâyihanın aldığı son şekle göre birinci taksiti vererek taksim için askere alınmış oldukları halde zelzele felâketinden dolayı ikinci taksitleri zamanında verememiş oldukları mahallî idare heyetlerince tasdik edilmiş olan erlerden bu ikinci taksit alınmayacak ve taksim müddetlerinin hitamında terhis oluncaklardır.

Millî Müdafaa encümeni bu hususta su başkına uğrayan muntakalar ahalisine de teşmülî için lâyhaya bir fıkra ilâve etmişse de bütçe encümeni bu tevsil yerinde bulunarak yalnız zelzele muntakasına hasretmiştir.

Hitler, Slovak Cümhurreisi ile de görüştü

Salzburg 28 (A.A.) — Führer, bugün saat 15 de Slovakya reisicum huru doktor Tiso ile Slovak başvekil profesör Tuka ve Sanomach'ka bul etmiştir.

Führer, sayfiyenin merdiveninde Slovak devlet adamlarını karşılamış ve muhafaza kit'asından bir müfreze selâm resmini ifa etmiştir.

Sayfiyenin holünde, Alman hari - ciye nazırının da iştirakile, Tiso, Tuka ve Sanomach ile görüşmeler başlamıştır.

Salzburg 28 (A.A.) — Führer ile Slovak devlet adamları arasındaki görüşmeler saat 16.30 da nihayete ermiştir. Görüşmeler, 1 buçuk saat kadar sürmüştür. İki devlet arasında mevcut dostane münasebetler dolayısıyla görüşmeler, tam bir samimiyet havası içinde cereyan etmiştir.

Slovak devlet adamları, Berchtesgaden mintakasında bir gezinti yaptıktan sonra Salzburg'a dönmüşler ve bu akşam saat 19.30 da Salzburg'dan hareket etmişlerdir.

Yeşiltulumba

«Yeşiltulumba» bir semt adı değildir. Yarım asır evveline gelinceye kadar, İstanbul burjuva sınıfının bütün mümeyyiz vasıfları orada toplanmış gibiydi. Ercümen Ekrem Talu, eserinde bir semtin tarihini yazmayı değil, o vasıflara sahip insanların tasvirini gaye edindi.

Pek yakında

Başvekil Ankarada

Millî Şef Haydarpaşa garında Başvekil uğurladılar



Millî Şef ve Başvekil köşkten çıkarırken

İki gündenberi şehrimizde bulunan Başvekilimiz Doktor Refik Saydam, dün sabah Boğazda otomobil ile bir gezinti yapmış, Yeniköye karışarak giderek, öğleye doğru Parkotelerine avdet etmiştir. Başvekil, 16.30 da Floryaya hareketle deniz köşğünde Milli Şefe mülâki olmuştur. Reisi ile bir gezinti yapmış, Yeniköye karışarak giderek, öğleye doğru Parkotelerine (Devamı 3 üncü sayfada)

Ortaokullarla liselerde imtihan neticeleri niçin fena?

Talebe velileri fikirlerini söylüyorlar

Kabahat yeni sistemdedir

★ Doğan Tezcan (Yerebatan Alay köşkü cad - desi 11 numara - da)

Çocukları sıkı bir kontrol altında bulundurmamak, sınıfların mevcudunu azaltmak lâzım

— Benim ka - naatime göre bu sene fazla muvafakiyetsizliğin sebebi yeni imtihan şekilleridir. Tale - be sabah erken kalkıyor, öğleye kadar beş saat üstüste ders alıyor, öğleden sonra mütaleadan

istifade edemiyor, gece evinde iyi çalışmıyor. Bu suretle hem derslerini yapamıyor, hem de sıhhati bozuluyor. Çocuklarımız orta okul ve liselerde çok serbest şartlar içinde yetişiyorlar. Muallimin ve mekteb idaresinin kontrolü pek zayıf bir şekilde yalnız mekteb içine in - hisar ediyor, orta tahsil çağındaki çocuk tam mütemeyyiz değildir. Onu (Devamı 3 üncü sayfada)

Estonya konsolosluğunun eşyası dün satıldı



Estonyanın Sovyetler Birliğine iltihaki üzerine, şehrimizdeki Estonya başkonsolosu Yiffert, konsolosluğun kaldırılması münasebetiyle, dün Pangaltıda Hava palas apart - manındaki bildüme eşyasını satmıştır. Açık artırma ile elden çıkarılan eşya arasında bilhassa pek kıymetli, nadide biblolar, tablolar, bulunmakta idi. Resim, dün yapılan mezatta satılan muhtelif eşyanın naklini göstermektedir.

Askerî liseler spor bayramı



Genç ve gürbüz liselilerimizin dünki spor hareketlerinden bir görünüş (Yazısı 4 üncü sayfada)

Nafia Vekili Trakyada tetkikler yapacak

Ankara 28 (Hususi) — Nafia Vekili Ali Fuad Cebesoy bu akşam İstanbul'a hareket etmiştir. Vekil İstanbul ve Trakyada tetkiklerde bulunacaktır.

İngiltere Romanyayı protesto etti

Londra 28 (A.A.) — Reuterin diplomatik muhbirinin salâhiyetler Londra mahfellerinde öğrendiğine göre, İngiliz hükümeti, Rumen hükümetinin son harekâtı dolayısıyla bu hükümeti protesto etmektedir. Protesto notası bugün tevdi edilecektir.

Londra 28 (A.A.) — Muhtelif İngiliz kumpanyalarına aid ve 20 yi müte - viz büyük mavnaların Tuna üzerinde Rumen makamatı tarafından müsa - dere edilmiş olması, İngiliz efkârı umumiyetini yakından meşgul etmektedir.

Hergün

Istanbul niçin Mamur olamıyor?

Yazan: Muhittin Birgen

Allah İstanbul'a güzel bir mevkî ve tabiat vermiş. Onun insanlara başlıca verebileceği, yahud vermeyi âdet eylediği şey de bundan ibarettir. Üst tarafı, orada yaşayacak insanların bilecekleri şey. Mevki güzel, tabiatı müsaid, iklimi hoş olan bu şehirde yirmi asır müddetince iki büyük imparatorluk yaşamış. Bu iki büyük imparatorluğun burada biriktirdiği medeniyet ve umran da gözle gördüğümüz şeylerden ibarettir.

Mevsim münasebetile İstanbul ve etrafını dolayarak mevsime mahsus hayata bakarak bir takım düşüncelere dahiyorum. Geçen gün Adalar'dan bahsetmiştim; Sade adalar değil, bütün İstanbul aynı haldedir. Yirmi asır, iki imparatorluğun merkezi olan bu şehirde bugünkü Avrupa medeniyetinin alelade her kababaya yığılmış olduğu umran, medeniyet ve kültür eserlerinden pek azı tam olarak mevcuttur.

Acaba bu niçin böyle?

Bir çok sebebler var: Geçen imparatorlukların bünyelerinden ve İstanbul'da yaşayan insan cemiyetinin siyasi ve içtimai vasıflarından dünyanın bir çok umumi şekillerine varıncaya kadar her saha ile alakadar olan bu sebebler arasında bir tanesi vardır ki üzerinde bir lâhza durmak isterim: Bugünkü İstanbul'da hâlâ, o eski mozaik bünyeli İstanbul yaşıyor ve halk, belediye, devlet, her üçünü de harekete getiren bir imar ve canlandırma ruhu içinde bir türlü birleşmiyorlar.

Devlet istiyor ki halk yapsın; halk istiyor ki devlet teşebbüs etsin, belediye, daima parasının kıfayetsizliğinden bahsederek kendisini haklı göstermeğe çalışıyor. Parası ise ancak aylık vermeğe kifayet ediyor. Halbuki, devletle belediyenin, halkı canlandırıcı, imarî teşvik edici, İstanbul hayatını bugünkü dünyanın şartlarına göre derin bir istihaleye sevk edici bir takım vazifelere ve teşebbüslere girişmekle mükellef oldukları muhakkaktır. Gene aynı suretle muhakkaktır ki bu bakımdan İstanbul halkının da vazifeleri, hem de mühim vazifeleri vardır.

Bunları zihnimden geçirirken işi-çiçeği gözümün önüne geliyor. İşleri, bundan bir asır evvel, dağlar arasına gizlenmiş bir takım küçük köylerden ibaretti. Bugün bütün işleri bir otel ve bir bahçedir. Vücudta gelen umran eserinde federasyon idaresinin de, kantonların da, belediyelerin de, halkın da aynı ayrı hisseleri vardır. Yeni yeni usullerle, yeni kanunlar ve nizamlarla, muhtelif tarzda şirketlerle ve cemiyetlerle bütün kuvvetler bir araya toplanmış, husule gelen kuvvetler muhassasla birbirile hemahenk olan bir yaratma faaliyetine doğru muvaffakiyetler kullanılmıştır.

İşte, İstanbul'da ve Türkiye'de mevcut olmayan şey budur.

Bu noksanın bir zihniyet meselesi olduğunu kaydetmeyi de unutmuyalım. Anlaşıldığına göre İstanbul mamur, medeni, güzel bir Avrupa şehri olması için her şeyden evvel bizim kafalarımızın mamur bir Avrupa kafası haline gelmesi lâzım. Bu ise, ancak zaman meselesidir.

Muhittin Birgen

Resimli Makale :

Süleyman peygamber milletine komşuları ile karşılıklı münasebetlerin den bahsediyordu. Şöyle demişti: «Ben sulh için çalışıyorum, onlar harbe hazırlanıyorlar.» Tevrat 6 inci sure.

Süleyman peygamberin mabedi yekdiğeri arkasından iki defa yıkıldı, sonunda da yağma edildi. Süleyman peygamber sulh için çalışmakta haklıydı. Fakat muvaffak olabilmesi için doğuşuyla de hazır olması lâzımdı, bunu ise ihmal etmişti.



Şehir Haberleri

Akdenizde bulunan iki şilebimiz

Metenin bugün limanımıza gelmesi bekleniyor

Akdenizde bulunan iki şilebimiz den «Demir» in ne zaman limanımıza geleceği malûm değildir. Zannolunduğuna göre «Demir» şilebi Sicilya adası civarında İtalyan kontrol gemileri tarafından durdurularak Palermo limanına götürülmüş tür. Vapurun bir müddet burada kalacağı ve İtalyan hükümetinin müsaadesi üzerine karasularından hareketle limanımıza geleceği zannolunmaktadır.

Birkaç gündüneri kömür almak üzere Pirede bekleyen çimento yüklü Mete şilebinin evvelki gece yarısı Çanakkaleye vasıl olduğu öğrenilmiştir. Vapurun bugün erken limanımıza gelmesi beklenmektedir. Mete ve Demir harbin Akdenizde başlaması üzerine aşağı yukarı bir buçuk aydanberi muhtelif limanlara sığınarak nihayet limanımıza dönen altı gemimizden en son ka-lanlardır. Bunların limanımıza vardıklarından sonra Akdenizde hiç gemimiz kalmıyacaktır.

Karlı demiryolu güzergâhı için tedbirler alınıyor

Devlet Demiryolları İdaresi, kış mevsiminde çok kar yağışın muntakalarda karların seyrüseferine zarar vermemesi için tedbirler almağa karar vermiştir.

İdare, Sivas - Çetinkaya yolu üzerinde ve Eskişehir - Karagöl istasyonları arasında 430 metre uzunluğunda kar tünelleri Karagöl İstasyonundaki plakturaların üstünün kapatılması işlerini kısa kadar ikmal edecektir.

Trenlerde dünkü izdiham

Dün gene havanın boğucu sıcaklığı binlerce halkı sahilleri dökmüştür. Sabahtan itibaren Sirkeci'den kalkan trenler bir izdiham manzarası göstermekte idiler. Bu yüzden ara istasyonlarda Florya trenine binmek adeta imkân haricinde idi. Boğaz ve Ada vapurları da aynı vaziyette idiler. Gerek 9 uncu İşletme, gerek Deniz Vapurları ve Şirket/hayriye birçok ilave seferleri kaldırılmalarına rağmen kalabalığın önüne geçemedilerdir.

Bir adam üzerine dökülen kaynar su ile haşlandı

Üzünçarsıda Sabuncu hanında oturan Mahmud oğlu Lâtiif, odasındaki mangalda su ısıtarken tencere ka-zan devrilerle üzerine dökülmüştür. Nazif, vücudunun muhtelif yerlerinden fena bir şekilde haşlandığından Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmıştır.

Dilsiz ve sağırlar dün fevkalâde bir toplantı yaptılar

İşaretle yapılan münakaşalar sonunda muhaliflerde cemiyete iltihak ettiler, yeni bir dilsiz vesayırlar mektebi açılmasına karar verildi

İstanbul Dilsiz ve Sağırlar Cemiyeti azaları dün öğleden sonra Eminönü Halkevinde fevkalâde bir toplantı yapmışlardır. Dilsizlerin kendilerine mahsus anlaşma tarzı olan el işaretleriyle hayli münakaşalar geçen bu toplantıda Cemiyet Reisi Kâzım ile bazı azaların istifaları üzerine husule gelen vaziyet tekkik edilmiş, ve cemiyete muhalif olan bazı dilsizlerin de isteklerini yapmak ve dilsizler arasındaki ikiliğin kaldırılarak bütün dilsizlerin cemiyete girmelerini temin etmek hususları görüşülmüştür.

Dünkü toplantıda hazır bulunan bir çok dilsizler işaretlerle aralarında anlaşmışlar ve muhalif olanları da cemiyete girmişlerdir. Dilsizler arasındaki ayrılık meselesi halledildikten sonra yeni idare heyeti intihab edilmiştir. İdare heyeti reisliği ne Mehmed Tamtürk, ikinci reisliğine Tahir, umumi kâtibliğine Hayri, muhasibliğine Nuri, müfettişliğine Süleyman, Turhan, yedek azalıklarında Burhan, Salomon, Cemal ve Ahmed seçilmişlerdir. İntihabi müteakib yeni reis Mehmed Tamtürk işaretlerle bir söylev vermiş ve senelerdenberi çektiikleri clem ve iztrabı anlatmış, çocuklarının iyi yetişmelerini temin için tam bir tesanüde çalışmalarını istemiş ve cemiyetin dilsizlerin bir ana ve babası olacağını, azaların her türlü hak ve ihtiyacalarını temin edeceğini bildirmiştir.

Reis dünya yüzündeki bütün milletlerde dilsizlerin çok ileri bir mevkiide bulunduğlarını söyleyerek Türk

Değişmiyen kaide

Sözün kısası

Çamlıca

E. Ekrem Talu

Kıyafetler, içtimai âdetler, ve daha birçok şeyler gibi semtler de medaya tâbi oluyor.

Babamın, yeni harflerle basılmakta olan «Araba sevdası» romanını son günlerde bir daha gözden geçirirken Çamlıcaya gidip bir nevi sula yapmak hevesine düğüm.

Bir zamanlar, Çamlıca ne kadar revaçta idi! Bugün İstanbul halkının akın ettiği (Suadiye) nin adı bile yokken, Kalamışta Moda «Frenklerle meşkün birer balıkçı köyü» nden ibareten, «Astanen saadetin bütün kibarları travzai cenandan nişan veren ve biri diğerinden leziz ve nefis âbiyhat pınarları ile atşana iadei can eden» Çamlıca da yazı geçirilirdi.

Ben bile, o semtin parlak günlerine yetiştim. Bağlarbaşı'nın, Top-haneliöğlunün, Kısıklı'nın, Küçük Çamlıcanın, Libâdenin, Bulgurlunun mamur ve mergub devirlerini bilirim.

O zamanlar, Çamlıca, emsali pek az bulunan tabii güzelliklerle, güzel manzarası, havası ve sularıyla diblerimiz ve bestekârlarımız için tükenmez bir ilham mambası olmuştur.

Divan şairlerini pek bilmiyorum ama, Tanzimatın sonrakiler ve bu meyanda Kemal, Sami Paşazade Sezai, babam, daha da başkaları Çamlıcaya ölmüş sayıfalar hasrettiler. Recaizade yazmış olduğu tek romanın kahramanlarına dekor olarak Çamlıca'yı seçti.

Abdü'lâziz devri saz şairlerinden Beşiktaşlı Gedâin'in şu manzumesinde, o vakitki Çamlıcanın şöhretini gösterir:

Meded! Ahmetinin ey bübüdü şârîde var vakit,
Ağar gül gonçesin elbet gelince nevbahar vakit,
Olar râhi çemende aşşunûşun iştilar vakit,
Düğer ol semti yâra gün olur bir rehşûzar vakit,
Ne cünbüşler olur Bağlarbaşında güllûzar vakit,
Hele evvel bahâr olsun da gelin Üsküdar vakit!

Bezimde mey sunar ol sakli neves-te hûb şârî,
Sürâhîr olur sâfi şarâbi bezm ile memnû,
Çeker mestâneler sermet olup bin nâle yâ Hû,
Çikâr bir bir temâşâyâ çeker üstâ-deler arâ,
Ne cünbüşler olur Bağlarbaşında güllûzar vakit,
Hele evvel bahâr olsun da gelin Üsküdar vakit!

Üsküdar iskelesine ayak bastığı gün andan, tramvayla Kısıklı meydanına vardığı ana kadar, bütün o eski Çamlıca, gayri ihtiyari neşelenen gözlerimin önüne geldi.

Kemal gibi, Sezai gibi, Recaizade gibi, Gedâi gibi o da maziye kalmıştı. İnsan denilen hercaif malûkun gönül bugün buralardan uzaklaşmış, başka masûkaların peşinde. Ney tabiri nezârden dinliyen, mehtâbin nuruna elektrik fanoslarının çiy ışığını tercih eyliyen, hakiki aşkı cinnelle ve hezeyanla tavsif eden çil mi?

Zavallı Çamlıca! Hatıralarınla kim bilir gene ne kadar mes'ûdsun!

E. Ekrem Talu

Üniversite birinci devre kampı Cumartesiye bitiyor
Yüksek okulların birinci devre bitirip önümüzdeki Cumartesi günü bitmektedir. İkinci devre kamplarına 8 Ağustos'ta başlanacaktır.

ISTER INAN, İSTER INANMA!

Nesredilen bir istatistiğe göre, 1940 yılının ilk altı ayı içinde dış piyasaya sattığımız mal oranında getirttiğimiz mala nazaran 26,075,243 liralık fazla bir kıymet göstermiştir. Bu netice sarîh şekilde lehimize, memnuniyetle kaydedelim. Ancak bize öyle geliyor ki, bu memnuniyetin derecesini tayin edebilmek için elimizde hakiki bir ölçü mevcut değildir. Zira hesabda her rakam bir kıymet ifade eder,

ISTER INAN, İSTER INANMA!

kis, aç karnına, büyük bir ziyafet sofrasına yaklaşmış ufak bir a-pertif almış bir insan gibi istiham büsbütün arttı, gece gündüz sizi düşünüyorum. Lâkin artık anıyorum ki bugüne kadar size karşı duyduğum his henüz bir kıvılcım halinde imiş. Bu kıvılcım şimdi müthiş bir alev halinde beni sardı. Bu dakikaya erişmek için sabırla, itina ile çalıştım. Sizin bütün hakaretlerinize, ağır muamelelerinize tahammül ederek hiç bir şikâyetle bulunmadım. Şimdi bu uzun sabrım mü-kâfatını hak ediyorum. Artık hiç bir kuvvet sizi benim olmaksızın menedemez.

O konuşurken Zeynep azim ve cesaretle ona bakıyor, gözlerini kırpmadan ona meydan okuyordu. Son kelimeler bakışlarında derin bir nefretli belirtti ama kalbi korkudan duracak kadar hareketsiz kaldı.

Turban bir adım daha attı ve halının üzerine diz çökerek kol-larını ona uzattı fakat Zeynep,

bunu bekliyormuş ve bunu karşılamak için evvelceden tedbir almış imiş gibi, arkaya doğru bir hareket yaparak oturduğu koltuğu devirdi ve kendisi de yerinden fırlayıp mütecevizin kollanına boşlukta sallanmasına sebebiyet verdi. Şimdi kalbi çılgınca çarpıyordu.

Turban da ayağa kalkmıştı. Bir saniye kuvvetle nefes alarak başı önünde kaldıktan sonra ağır ağır gözlerini kaldırdı, kin ve hiddet dolu bakışlarıyla genç kıza baktı. Bu bakışlarda öyle hayvanî, öyle zalim bir parıltı vardı ki Zeynep bilâhithay geri geri giderek arkasını duvara dayadı.

Turban, iki kolu yanlarında, başı öne eğilmiş, yumrukları sıkılmış, göğsünde bir hırlı ile yavaş yavaş ona doğru yürüdü. Zeynep, başka bir ümidi kalmadığını görünce, kendisini büyük bir tevekkülle Allaha bıraktı ve içinden şu dua yükseldi: «Yarabbi, sen bana acı, bu alçak namus düşmanın elinde beni

bir paçavra olmaksızın koru! Allahım sen bana bir kurtarıcı yolla!»

XVI
O gün sabahın akşama kadar koşup yorulmuştu. Evvelâ kendi işleriyle meşgul olmuş, sonra da tekrar Mehpare Hanım meselesi hakkında araştırmalar yapmıştı; fakat her şeyde bir aksilik vardı; ne tarafa baş vursa, işi rastgitmiyordu. Nihayet erkence eve dönmekten başka çare bulamadı ve gelirken, Şehir tiyatrosuna uğrayıp o geceki oyun için bir loca tuttu. Son zamanlarda karışık akşamları yalnız kalmaktan mümkün olduğu kadar tevakkî ediyor, onunla kâh bir sinemaya, kâh bir konsere giderek başbaşa kalıp konuşmaktan kaçınıyordu; çünkü onunla Turhan arasında bazı şeyler geçtiğine dair kalbinde uyanışta şüpheliye mağlûb olup kıs-kançlık saikasıyla ona bir düziye sualler sormaktan ve meselenin iç yüzünü araştırmaktan kendisini menedemeyeceğine emindi. Fakat bugünün aksiliği devam

ediyordu. Zeynep evde yoktu... Birdenbire apartmanın kendisine karanlık göründü, sabahtanberi artan siniri tahammül edilemeyecek bir derebeye geldi ve bütün dünya boşalmış gibi kendisini yapayalnız hissetti.

Eline bir kitabı aldı, okuyamadı, radyoyu açtı, bir şey dinleyemedi ve saniyeler geçip hava karardıkça içine acayib bir endişe düştüğünü duymaya başladı. Halbuki karışın nereye gittiğini bilmiyordu. Eve geldiği zaman bir metçi Zeynep'in sözlerini tekrarlamak suretile onu meraktan kurtarmıştı. O halde, içinde her nefeste artan bu sıkıntı, bu telaş neydendi?

Bir dakika oldu ki, pencereye gidip, sinirli bir kedin gibi, burununu camı dayatarak sokaktan onun gelmesine intizar edecek kadar iradesini kaybetmekte olduğunu anlayınca, tekrar hizmetçiyi çağırıp bir hâkim tavrile istinâk etmeye başladı.

(Arkası var)

«Son Posta» nun edebî tefrikası: 87



GARİB BİR İZDİVAÇ

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

Bir sükût... Sonra tekrar şeytanî bir gülüş...

— Sizi aldatan, başka bir kadımı seven kocanızla beraber olamayın benimle yalnız kalmaya tercih mi ediyorsunuz? Halbuki onun hâlâ kara sevdasından vazgeçmediğini, hâlâ çocukluk aşkına sadık kalarak Handanı sevdiğini pekâlâ biliyorsunuz.

Zeynep'in yüzü gurur ve azimle parladı.

— Bütün bu söyledikleriniz gerçek bile olsa gene dünyada en mes'ûd olduğum dakikaların kocamla beraber geçirdiğim dakikalar olduğuna söylemekten beni menedemez. Şeytanî gülüş sustu ve genç kız

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

General Jyorki

Zalsburg ve Roma seyahatleri

YAZAN
Emekli general
H. Emir Erkilet

«Son Postanın askeri muharriri»

Birkaç gün evvel, Romanya'nın başvekilini ile hariciye nazımını Berhtsgadende kabul eden Führer dün aynı köşkte, Bulgar nazırlarını ağırladı.

Bir hafta evvel, Kont Cianonun da orada davetli bulunduğu bir sırada, Macar nazırları Berlin'e çağırılmışlar ve Führer'in Rayhstağda söylediği nutku dinlemek fırsatını bulmuşlardı.

Görülüyor ki Almanya, İngiltere'ye karşı tasmin ettiği kat'i taarruza hazırlanırken bile, diğer meseleleri ihmal etmemektedir. Filvaki, Alman ordularının büyük kısmı Fransada ve kat'i mahiyetli bir muharebe ile meşgul bulundukları bir sırada, Sovyet Rusya'nın küçük Baltık devletlerini ilbaka doğru kat'i adımlar atması ve Bukovinanın simaile Besarabyayı askeri işgal altına alması, az gaili ve az tehlikeli hareketler değildir; çünkü bunlar, Tuna ve Balkanlarda, Mihver devletlerinin su anda hiç işlerine gelebilecek olan, bir harbi tutuşta, Mihverler için, Mussolini ile Führer'in Sovyet Rus hareketinin muhtemel bir inkişafını mahirane, hattâ enerjik bir surette önlemekle beraber Macaristan ile Bulgaristan, Transilvanya ve Dobruca meselelerinin halli hususunda bir müddet daha sabra davet etmeleri lâzım gelmiştir.

Belki de Romanya, Berlinde olduğu gibi şimdi de Romada, Venedik sarayında, Transilvanya ile Dobruca'da bazı teskin tedbirleri almağa davet edilmiş bulunmaktadır. Hattâ denilebilir ki, Macaristanın durup dururken Çeko-Slovakyanın imhâline eline geçirdiği Rus Karpatı denilen Rutenyaya muhtariyetini vermesi de hep Mihver devletlerinin su andaki teskin siyasetlerinin bir neticesidir. Evet Mihver devletlerinin, İngiltere'ye karşı kat'i ve çetin bir harble meşgul oldukları bir sırada, doğuda gaili istemedikleri ve hattâ en kızgın ve azgın atışları bile ustaca külemek istedikleri meydana gelir.

Fakat ne yazık ki bazı Tuna ve Balkan devletleri, gene aralarındaki toprak ve nüfus ihtilâfları yüzünden, büyük devletlerin birer oyuncucağı olmaktan kendilerini kurtaramıyorlar. Toprak ve nüfus ihtilâfları bu memleketlerin dış politikalarının temeli olduğunca bu diyarda devamlı bir sükûn ve rahat yüzü görmemizin imkânı bulunmayacaktır.

Büyük Avrupa devletleri, cenub dğuda takib ettikleri emel ve menfaatleri tahakkuk ettirmek için Ege ve Balkanları kendilerine alet etmişler ve onların ihtilâflarından faydalanmışlardır; bununla beraber komşudan biraz toprak ve bir miktar nüfus almak için, büyük devletlerin etrafında dolanmaktan ve neticede onların tuzaklarına düşmekten kendilerini alamıyorlar; tıpkı biraz ışık için kendilerini mumun alevine kapırmaktan kurtulamayan pervaneler gibi.

Ne yazık ki Tuna ve Balkan milletleri, birleşmek için kendi ihtilâflarını gene kendi aralarında halledemiyor ve ülebed kapı kapı nasihat ve imdad dilemekten yevahud kâh su ve kâh bu hükümet merkezinin talimat devsirmekten kurtulamıyorlar. Ne yazık ki onlar kendi aralarında birleşmenin kuvvetini arıyamıyorlar; o kuvvet ki, Tuna ve Balkan milletlerinin haklarını tarımak ve varlıklarını seydihtir. İki gün ve yarın, pek lâzım olacaktır.

H. E. Erkilet

Alman - İtalyan sanayi iş birliği

Berlin 28 (A.A.) — Faşist sanayi konfederasyonu reisi Ayandan kont Volpi, sanayi sahasında İtalya ile Almanyanın mesai birliği yapmaları meselesini görüşmek üzere buraya gelmiştir.

Amerikanın mültecilere yardımları

Washington 28 (A.A.) — Ruzvelt, A. merikaya gelmiş olan Avrupalı mülteciler için 200 milyon dolar sarfına mecburiyet vermiştir.

Hariciye memurları arasında yapılan nakil ve tayinler

Ankara 28 (Hususi) — Hariciye memurları arasında yapılan nakil ve tayinlerin bir kısmını dün bildirmiştim. Bugün diğer nakil ve tayinleri bildiriyorum: Tokyo büyük elçiliği ikinci kâtibliğine merkezden Cevad, Sofya elçiliği ikinci kâtibliğine merkezden Osman, Atina büyük elçiliği üçüncü kâtibliğine merkezden Neced, Brüksel elçiliği üçüncü kâtibliğine merkezden Talât, Madrid elçiliği üçüncü kâtibliğine merkezden Mustafa, Stockholm elçiliği başkâtibliğine merkezden Nurettin tayin edildiler. Rizaiye konsoloslugu vazifesini

ifaya merkezden muavin konsolos Rıza, Üsküp konsoloslugu kaçarlığına merkezden Hakkı, Hamburg başkonsoloslugu kaçarlığına merkezden Necmettin, Prag konsolosluğu kaçarlığına merkezden Cemal, Moskova büyük elçiliği konsolosluk subesi kaçarlığına merkezden Ruhi, Rizaiye konsoloslugu kaçarlığına merkezden Ahmed, Kıbrıs konsoloslugu kaçarlığına merkezden Hikmet, İskenderiye başkonsoloslugu kaçarlığına merkezden Fuad nakil ve tayin edildiler.

Cebelüttarik bombalandı

Madrid 28 (A.A.) — La Linca'dan bildiriliyor: Dün akşam saat 23.15 te Cebelüttarik semasında bir tayyare vilosu görülmüş ve bu tayyareler bir takım bombalar atmıştır. Atılan bombalar yangınlar çıkarmıştır.

Bulgaristanda 11 maden amelesi telef oldu

Sofya 28 (A.A.) — Bir Belçika müessesesine aid olan Alehiaz kömür madeninin bir kuyusunda yangın çıkmıştır. Galeride kalmış olan 11 maden amelesi telef olmuştur.

Ortaokullarla liselerde imtihan neticeleri niçin fena?

(Baştarafı 1 inci sayfada) İyi yola sevkedecek büyüklerin irşadidir. Öğretmenler kendilerini yalnız talebelerinin talime ilâkâli görünüyorlar, terbiyelerine pek alâka göstermiyorlar.

Bence bu çocukları sıkı bir kontrol altında bulundurmak, hem çalışmaları, hem de terbiyelerini ayrı ayrı ve pek yakından meşgul olmak mektep idarelerinin ve muallimlerin en başta gelen vazifelerinden olmalıdır. Bugünkü 70-80, hattâ 100 kişilik sınıflarda bunu temin etmek mümkün değildir. Sınıfların mevcudunu azaltmak lâzımdır.

Çocuklar çalışmıyorlar

★ Kemal Özkan (Sultanahmed) — Haziran imtihanlarında fazla talebenin muvaffak olamaması benim fikrimde göre çocukların derslerine iyi çalışmamasıdır. Ben yeni imtihan şekillerinde yalnız bir noktaya itibar edeceğim. Ortaokulların son sınıfta üç dersten eleme imtihanı yapıyor. Bu dersler Türkçe, tabiiye ve riyaziye'dir. Eleme imtihanlarında bir dersten bile muvaffak olamayan talebe Eylül devresinde üç dersten de imtihana girmeğe mecbur tutuluyor ki bu iyi bir şey değildir. Evvelce çalışarak imtihan vermiş ve muvaffak olmuş bir talebeyi, o dersle hiç alakası bulunmayan diğer bir derste muvaffak olamadı diye tekrar imtihana sokmak haksızlıktır. Maarif Vekâletinin bu şekli düzeltmesini ümit ediyorum.

Boranofun Esrarı

San Postanın Zabıta Romanı

— No. 27 —
Bir saat sonra idi, milli emniyet direktörü ile karısı, müddeiumumî ile karısı, teselli verici birkaç söz söyleyerek süratle tekrar Kreyle gemişler, oradan da Parise hareket etmişlerdi. Genç kadın düşünceli görünüyordu.
Brusso:
— Kadın hassasiyeti fevkalâde kuvvetli bir şeydir Fransuzca.. dedi, hele senin hassasiyetin...
O sırada otomobil Paris şehri hududunu geçiyordu. Eminey direktörü saatine baktı:
— Daha yedi olmamış.. ben doğru polis müdürlüğüne gidip müfettiş Jilyo ile bu çekmece üzerinde çalışacağım...
Dedi.
— Niçin Jilyo ile çalışacağın?

İki gün sonra, gece müthiş bir bahar fırtınası olmuştu. Çarşamba

Amerikanın mültecilere yardımları

Washington 28 (A.A.) — Reistcum - hur Ruzvelt, ziraat nazırı Wallace ile maliye nazırı Margenta'u, muharebe dolayısıyla yuvalarını terketmiş olan Avrupa mültecilerine verilmek üzere, Birleşik Amerika dahilinde her türlü ziraat maddeleri, giyecek ve ilaç mübayaatı için icab eden 50 milyon dolarlık meblâğın sarfını kongre kabul etmiş bulunmaktadır. Mübayaat edilecek olan esya, Salibahmer delâletle Avrupa'ya gönderilip tevzi edilecektir.

Ticaret Vekili bugün tayyare ile Ankaraya dönüyor

(Baştarafı 1 inci sayfada) Ticaret borsasına gelmiş ve burada toplanan ithalât ve ihracat tüccarlarıyla çiftçilerin dileklerini dinlemiş ve hasbâhallerde bulunmuştur.

Vekil burada mevcut pamuklarla standardize edilmiş yapığaların Ziraat Bankası tarafından derhal satın alınmasını emretmiştir.

Bundan sonra Ticaret Odası ziyareti edilmiştir. İhracatçılar birliği Vekil şerefine Tüccar klubünde bir öğle ziyafeti vermişlerdir.

Ticaret Vekilimiz seyahat temalarını ve ihtibaları hakkında Anadolu Ajansı muhabirine aşağıdaki beyanatı bulunmuştur:

«Ziraat Bankasının Adana, Tarşus, Ceyhan şubeleri mahsulleri ilk çıktığı günden itibaren mübayaata başlayacaktır. Bu sene müstahsil bir kolaylık olması için koza ve çiğitle pamuk ta satın alınacaktır. Geçen sene mübayaat biraz geç kalmış olduğundan müstahsil bundan istifade edememişti. Bu defa geçen senenin tecrübesinden istifade ederek ilk gününden itibaren hemen hemen ihracat fiyatına yakın bir seviyede müstahsil malını satmış olacaktır.

Bu arada pamuk fiyatı kadar müstahsil eline geçecek para tamamen taayyün etmiş bulunacaktır. Adanada yeni teşkil edilmiş olan pamuk satış kooperatifi tevsi edilecek ve Ceyhan ve Tarşusada birer pamuk satış kooperatifi kurulmaya çalışılacaktır. Bu satış kooperatifleri teşkilâtı Çukurovanın büyük bir ihtiyacını karşılayacak ve en mühim derdlerini ortadan kaldıracaktır. Satış kooperatifleri ortaktarın yalnız malla rını değerlendirmek değil, aynı zamanda istihsalatı teşvik etmeğe ve makineler mübayaatında müstahsil büyük faydalar temin edecektir. Bu arada Adana, Mersin tüccarlarıyla de temas ederek dileklerini dinledim. İcab eden tedbirleri alacağız. Akdenizin kapalı olmasına rağmen Mersin'in Suriye ve Filistin'den başlıyarak Mısra kadar ihracatını artırmak ve Portsaidden ithalâtımızı temin etmek imkânı olduğunu gördüm. Ankaraya avdetimde bunun icab ettirdiği tedbirleri alacağız.

Ticaret Vekilimiz bugün saat 17 de Adanaya dönmüş ve İstasyonda me rasimle uğurlanmıştır.

Vekil, Pazartesi sabahı hava postası ile Ankaraya avdet edecektir.

Yeni Kastamonu valisi

Kastamonu 28 — Vilâyetimiz valiliğine tayin edilen Dr. Mîtat Altuok, dün Kastamonuya gelmiş ve vazifeye başlamıştır.

günü de sağnak halinde yağmurla başlamıştı. Empermeabl bir mantoya bürünmüş ve yakasını kaldırmış olan bir kadın, Parisin orta halli sokaklarından birinde hızlı hızlı yürüyordu. Ufaktefek, zayıf, amele kıyafetli bir adam da, elinde bir kurtun boru kangalı, kadının Boris Dimitriyev'in oturduğu eve girdiği sırada, köşe başından çıkmıştı. Bir elinde de, lehim lâmbası bulunan bu boru tamircisi de, ağır ağır yürüyerek aynı evin kapısından girmişti. Amele kıyafetli adam, alt katta bir müddet durdu. Yukarısını dinledi. Sonra, merdiveni, hızlı ve mümkün olduğu kadar sessiz çıktı. Dördüncü kata gelince, Borisin apartman karşısındaki dairenin kapısını açıldı. Koltuğunda sepet ile bir kadın çıktı; amele:

— Su yolunu tamire geldim...
Dedi.
— Gir içeri. ben çarşıya gidiyorum ama içerde adam var...
Amele içeri girer girmez, kapı rahâğı süratle geçti. İki odadan büyüğünde, iri yan bir adam var-

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

Paraşütçülerimizin atlama gösterileri alâka uyandırdı

İsparta 28 (A.A.) — Türk Hava Kurumu tayyareci ve paraşütçülerden mürekkep bir heyet iki tayyare ile dün sabah buraya gelmişler ve tayyare meydanında on binlerce halkın sevgi tezahürü ile karşılanmışlardır. İstikbal edenlerin başında Vali, tüm komutanı, Cumhuriyet Halk Partisi Müfettişi, Belediye ve Parti başkanı da bulunmaktadır. Tayyarecilerimiz ve paraşütçülerimiz alandaki halka paraşütlerin kullanılması şekilleri etrafında izahat vermişler ve müteakiben Hava Kurumu müfettişi söylediği bir nutukta tayyare ve paraşütün yurd müdafaasındaki faydalarını tebarüz ettirmiştir.

Bundan sonra paraşütçülerimiz paraşütle atlama tecrübeleri yapmış ve bu muvaffakiyetli uçuşlar alkışlarla karşılanmış, bilhassa Türk kadınının büyük hamaset ve ceâde-tinin bir timsali olan Bayan Edibinin muvaffakiyetli atlayışları Türk kadını üzerinde büyük alâkayı çekmiştir.

Gençlerimiz şerefine dün öğle ve akşam ziyafetler verilmiştir.

Egeden bir buçuk milyon liralık üzüm ihrac ediliyor

(Baştarafı 1 inci sayfada) Bu seneki rekolte geçen senenin % 30 noksanile 50 bin ton bu lacağı tahmin edilmektedir.

Cerek rekoltinin bozuk oluşu, gerekse geçen sene rekoltelerinden elde bir hayli stok kalmış bulunması ve buna inzimam ederek fiyatların da geçen yıla nazaran düşkün ol-ması üzüm müstahsilini hayli sars-mıştır.

Geçen sene Haziran ayında 7 numara 11-13, 8 numara 12-14, 9 numara 12-14,5, 10 numara 13,5-17, 11 numara 17,25-18 kurus, 8 numara bu sene 7 numara 8-9,75, 8 numara 10-11,5, 9 numara 12-13,10 numara 14-16,25 kurustur.

Haziran içinde yalnız 7 numara üzüm üzerine 9,75 kurustan muamele olmuş, diğer numaralardan satışlar yapılmamıştır.

Son anlaşmada Almanya'ya ihraç edilecek mallar arasında bir buçuk milyon liralık üzüm de bulunusu İzmir üzüm piyasasındaki vaziyeti bir miktar ıslah edecektir.

SABAHTAN SABAH SÜRGÜN!

Harb ticaretinin tadını unutmıyanlar kimi harb başlarken pek nefis hayaller düşünmüşlerdi. Azalmış ihtimali olan malları piyasadan toplayıp depo etmek, sonra yudum yudum çıkarıp ateş pahasına satmak. Klâsik harb ticareti, Buna ticaret de denemez, sermayenin en zalim kudreti!

Çukuroviyet devlet adamları isabetli kararlarını zamanında verdiler ve bu iğrenç ticarete daha başlamadan sed çektiler. Birkaç şeker ve demir tüccarı sürgün cezasına uğradı ve için ciddiyeti bu icraat ile anlaşılınca geçen harbin yadigarı olan ihtikâr da ortadan kaldı. Hükümet bütün istihlak maddelerini, tüccar elindeki stokları santimine kadar biliyor. Elindeki beyannamelelere göre memleket ihtiyacını tevzün etmiştir.

Bu radikal hareketin ne kadar müessir olduğunu görüyoruz. Sebep de verilen cezaların ağırlığıdır. Eğer ihtikâr yapanlara karşı sürgün cezası yerine para cezası kesilmekle iktifa edilsen bir iş başırlamazdı. Benim ötedenberi iddia ettiğim radikal işin en parlak misali budur.

Şimdi aynı radikal hareketin ihtikâr kadar mühim bir cürme tabikiğini istemekte haklıyım. Çünkü Son Postada zabtımızın bir ay içinde yüz elli eroin kaçakçısı yakalandığını ve bir takım sabıkalı yankesici ve hırsızların su süflü mesleği bırakarak daha kazançlı buldukları beyaz zehir kaçakçılığına başladıklarını yazıyordum.

Türk cemiyetinin sabbatine kadeden bu sefil insanları aynı cemiyetin iktisadî hünyesine musallat olan muhtekirlerden cürüm ve ceza noktasından ayvıd etmeye imkân yoktur. Şu halde bu mücrimlere karşı da radikal hareket etmek ve beyaz zehir ticareti yapanları da sürgün cezasına çarpmak icab etmez mi?

Buhan Cahid

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

— Ben.. ben sokağa çıktım.. Gözlerimden bir korku okunan Boris:
— Nereye gittin?
Diye sordu. Kadın cevap veremedi:
— Sen burada mı çalıştın?
Dedi.
— Evet...
O zamana kadar kendisini güç zapteden kadın, erkeğe biraz daha yaklaşıp:
— Yalanc! Beni aldatmağa cesaret ediyorsun ha?! Dün akşam sen burada değildin!
Diye bağırdı.
— Nereden biliyorsun?
— Ben bilirim... Benim içime doğdu... Sana bir sürpriz yapmak için buraya geldim.. fakat hakikatte sürprizi sen bana hazırlamışın! Bütün şüphelerim tahakkuk etti...
— Hangi şüpheler?..
— Oh Boris! Masum görünme.. Kadın o kadar vahşi bir sesle bağırmıştı ki Boris şaşırıldı.
(Arkası var)

Son Posta

SPOR

Düncü at yarışları gene güzel oldu

Bahsi müşterekler seyircilere bir hayli kazanç temin etti, bazı atlar yarışı son dakikada kaybettiler

At yarışlarının dün yapılan üçüncü hafta koşuları cidden heyecanlı ve muntazam oldu. İkili bahse bir liraya mukabil 2500- çifte bahse 1600, üçlü bahse ise 3500 kuruş kazandıran bu yarışların neticeleri şunlardır:

Birinci koşu: Üç yaşındaki halis kan arab atlarına mahsus idi. Mesafesi 1400 metre, ikramiyesi 190 lira idi.

1 — Tuna (İsmail Hakki).
2 — Ferhan (Şeref Başar.)

Yalnız iki at arasındaki bu koşunun başlarında öne geçen Tuna çok rahat bir yarıştan sonra birinci oldu.

Müddet 1.50 dakikadır. Bahsi müşterekde ganyan 110 kuruş verdi.

İkinci koşu: Bu koşuya kadar kazançları yekünü 4500 lirayı doldurmayan yerli yarımkan İngiliz atlarına mahsustu.

1 — Poyraz (Prens Halim).
2 — Şehnaz (Prens Halim).
3 — Nirvana (Karaosman).

Sekiz at arasındaki bu yarışta Prens Halimin atları Karaosmanın atı bir hayli çekti. Ve neticede Prens Poyraz galib çıktı. Plase olmaları Berceste, Frufu, Meh İka, Mavzika ve Neriman idi.

Müddet 1.44 dakikadır. Bahsi müşterekde ganyan 120, plâseler de 140 ve 120 kuruş verdi.

Üçüncü koşu: Üç ve daha yukarı yaşta ve bu koşuya gelinceye kadar kazançlarının yekünü 2500 lirayı geçmeyen İngiliz atlarına mahsus Centilmen koşusu idi. İkramiyesi 310 lira, mesafesi 2000 metre idi.

1 — Mis (Nihal Atlı).
2 — Sifkap (F. Agan).
3 — Gürayak (Ali).

Altı at beyindeki bu yarışta son senenin nâmağlub kısırağı gene güzel bir galibiyet kazandı.

Sifkap da ümidin fevkinde muvaffak oldu. Baştan sona kadar Mis'i adım adım takib etti. Gürayak'tan sonra plase olmaları Tais, Pariata ve Mart-1 dir. Bahsi müşterekde ganyan 150, plâseler de 100 ve 200 kuruş verdi.

Dördüncü koşu: Üç ve daha yukarı yaşta halis kan İngiliz atlarına mahsustu. İkramiyesi 390 lira, mesafesi 1800 metre idi.

1 — Dandy (Salih Temel).
2 — Abime Pour eux (Prens Halim).

3 — Taşınar (Kemal.)
Günün yegâne sürprizli yarışı idi. Bahsi müşterekde en çok oynanan ve koşunun favorisi addedilen Tomru başlarda öni tuttu ise de koşunun yarısından sonra üstünlüğünü diğer rakiblerine kaptırdı. Abime Pour eux'nün de Tomrudan sonra galib gelmesi beklenmekte idi ki bu sırada güzel bir atak yapan Dandy son metrelerde başa geçti ve ümid edilmiyen bir ga. lebelik kazandı. Son 2.10 dakikada bahsi müşterekde ganyan 100, plâseler de 100 ve 200 kuruş verdi.

Beşinci koşu (Hendikap): Dört ve daha yukarı yaşta halis kan Arab atlarına mahsustu. İkramiyesi 300 lira, mesafesi 2200 metre idi.

1 — Yüksel (Asım Çoban) 62 kilo.
2 — Yaman (İhsan Atlı) 48 kilo.
3 — Ünlü (Ahmed Geliş) 51 kilo.

Günün son yarışında ümidler daha ziyade Karakuş ve Ünlü içindi, bahsi müşterekde de bu atlara bir hayli oynanmakta idi.

Koşu çok güzel oldu. İlk atlardan ileri fırlayan Yaman ve Yüksel birbirleriyle çekişerek başı diğer rakiblerine kaptırmadılar.

Plase olmaları Karakuş ve Du-

ral idi. Bahsi müşterekte ganyan 270, plâselerde 150 ve 710 kuruş verdi.

Askerî liseler spor bayramı

Askerî liselerin spor bayramı şenlikleri dün Kadıköyde on binden fazla bir seyirci önünde ve büyük bir muvaffakiyetle yapıldı.

Kuleli, Maltepe ve Deniz lisesi talebelerinden 2000 sporcunun iştirak ettiği bu hareketlerde İstanbul Komutanı, Askerî Tıbbiye Komutanı, Paris müfettişi ve pek çok yüksek zevat hazır bulunmuştur.

Güzel bir geçit resmi ve istiklal marşını müteakib talebeler toplu olarak programda tesbit edilen hareketleri yaptılar.

4X100 bayrak yarışına Deniz lisesi, Kuleli, Maltepe iştirak etmiş, Deniz lisesi birinci olmuştur.

Hokeyde Kuleli Maltepe ile berabere kalmıştır.

Bundan başka, Kuleli atletizmde, boksta, hendbolda, futbolda birinci olmuştur.

Talebelerin yaptıkları hareketler seyirciler tarafından pek hararetle bir şekilde alkışlanmıştır.

Sporculara mükâfat verilerek bu zengin güne nihayet verilmiştir.

Kadın yüzünden başından yaraladı

Kadrgada Pideci sokak 7 numarada oturan marangoz Aliyi Sultanahmedde Kapaşası Cami sokak 26 numarada oturan Nusret isminde birisi, kadın meselesinden dolayı başından bıçakla yaralanmıştır. Yaralı Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmış, carih tevkif edilmiştir.

TIYATROLAR

Raşid Rıza tiyatrosu

Bu akşam Beşiktaş Haşimbey aile bahçesinde

ONLAR ERMİŞ MURADINA

Komedi 3 perde

E. SADI TEK tiyatrosu

Bu gece Beşiktaşta Suadpaktı

AKTÖR KIN

T. C. İKTİSAD VEKÂLETİ
MAADİN UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: Genel Özel Ekl.

ANKARA

İLAN

Balıkesir vilâyetinin Dursunbey kazasına bağlı Gökçedağ nahiyesinin Akçealan ve Adaviran köyleri civarında şimalen Kurupınar tepesindeki beton sütun noktasından başlayıp Kanadiburun tepesindeki beton sütun noktasından geçerek Adaviran köyü camine hattı münkesir, şarkan; Adaviran köyü caminden Karadayı çiftliğindeki harap mescit yerine dikilen beton sütun noktasına hattı müstakim, garben ve cenuben; Karadayı çiftliğindeki harap mescit yerine dikilen beton sütun noktasından başlayıp Dedebaş tepesindeki beton sütun noktasından geçerek hudud başlangıcı olan Kurupınar tepesindeki beton sütun noktasına hattı münkesir ile mahdud 456 hektar arazide Dursunbey kazasının Çakmak mahallesinde madenci Adil Üzer tarafından aramakla meydana çıkarılan krom madeni 60 altmış yıl müddetle muhalef uhdesine ihale kılınacağından maadin nizamnamesinin 36 ve 37 nci maddeleri mucibince bu bapta bir gına itirazı olanların 29/7/1940 tarihinden itibaren iki ay içinde Ankarada, İktisad Vekâletine ve madenin bulunduğu vilâyette, makamı vilâyete arzuhalle müracaat eylemeleri ilân olunur.

Emlâk ve Eytam Bankasından Mühim Fırsat

İstanbul en mutena yerinde satılık irad getirir han

Cümhuriyet meydanında abide karşısında «Kristal» gazinosunun bulunduğu maruf İ. T. E. Ş. Hanı epeşin para ile satılacaktır.

Esas No.	Kıymeti	Ne'li	Depozitosu
1447	250.000.	6 dükkânı müstemil han ve arsa	50.000.
		Beyoğlu Pangaltı Şehid muhtar mah. Cümhuriyet meydanı eski 3, yeni 1, 1/1, 12, taş 18, 19, 20, 21, 22; 23, 24, ada 407, parsel 11 han ile Şehid Muhtar mah. Tarlabası sokak eski 3, yeni 15, 16/2 No. ada 407 parsel 10 No.lu arsa.	
		«Bu kısımda 4 metre arızında 10, 20 metre derinliğinde 7 No. lu parselin aleyhine ve 4, 5, 6, 8, 9, 10 parsellerin lehine olarak geçmek için bir irtilak hakkı tesis edilmiştir. 10 No.lu kısımda bina yapılmıyacaktır.	

Mevki yukarıda yazılı gayrimenkul peşin para ile ve kapalı zarf usulile satılacaktır.

Müzayede 7 Ağustos 1940 Çarşamba günü saat on dörtte bankamız İstanbul şubesinde satış komisyonu huzuru ile yapılacak ve en yüksek teklif edilen bedel idare meclisimizin tasvibine arz edilecektir.

İsteklilerin Ankara merkezile İstanbul ve İzmir şubelerimizden birer lira mukabilinde bir şartname edinerek bu şartname ahkâmı dairesinde tanzim edecekleri teklif mektubunu ihale tarihi olan 7 Ağustos 1940 Çarşamba günü saat on dörtte kadar İstanbul şubemiz müdürlüğüne tevdi etmeleri ve fazla izahat almak istiyenlerin İstanbul şubemiz emlak servisine müracaatları. «6189»

İstanbul Belediyesi İlanları

Yıllık kirası	İlk Teminat 1 sene	İkinci Teminat 1 sene
24,00	1,80	Üsküdar Atıvalde mahallesinin Cami sokağında 4 numaralı Feridunağa mektebi binası. (1 ilâ 3 sene)
48,00	3,60	Arnavudköyünde Lütfiye Mah. Küçükayazma So. 19/13 numaralı ev (1 sene müddetle)
12,00	0,90	Silivri'de Fatih mahallesinde 9 No. eski kilise binası (1 sene müddetle)
24,00	1,80	Kantarçılarda Kepenekçisinan medresesinin 12 numaralı odası (1 ilâ 3 sene)
80,00	6,00	Florya çarşısında kâin 23 No.lu dükkân (1 ilâ 3 sene).
80,00	6,00	Florya çarşısında kâin 9 No.lu dükkân (1 ilâ 3 sene)
200,00	15,00	Florya çarşısında kâin 1 No.lu dükkân (1 ilâ 3 sene)
96,00	7,20	Karagümrükte Klise sokağında kâin 6/8 No.lu dükkân (1 ilâ 3 sene).

Yıllık kira muhammenlerle ilk teminat miktarları yukarıda yazılı gayri menkuller hizalarında gösterilen müddetler için kiraya verilmek üzere açık artırılmaya konulmuştur. Şartnameler zabıt ve muamelât müdürlüğü kalemünde görülecektir. İhale 9/8/940 Cuma günü saat 14 de daimi encümeninde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya mektuplarla ihale günü muayyen saatte daimi encümeninde bulunmaları. (6527)

Beden Terbiyesi İstanbul Bölgesi Başkanlığından:

Başvekalet Beden Terbiyesi Genel Direktörlüğü namına istimlak edilen Karagümrük Çukurbostan sahası içinde bulunan aşağıda cins ve evsafı ve adedleri yazılı ağaçlar yerlerinden kökleriyle çıkarılmak suretile satılacaktır.

Taliplerin mezkûr ağaçları yerlerinde görüp tetkik ettikten sonra 1/8/940 Perşembe günü saat 15 de Taksim Sraserviler caddesinde Bölge binasında yapılacak olan münakasaya iştirak etmeleri lüzumu ilân olunur. 99 inçir, 87 dut, 26 erik, 25 ayva, 2 kayısı, 3 armud, 1 ahlâ, 2 çitlenbik, 2 seftali; 1 aylandos. Meemuu 253 ağaç. (6571)

EN SAĞLAM SİGINAK

TÜRKİYE İŞ BANKASI

1940 İKRAMIYELERİ:

1 aded 2000 liralık	= 2000.—	lira
3	= 1000.—	»
6	= 500.—	»
12	= 250.—	»
40	= 100.—	»
75	= 60.—	»
210	= 25.—	»

Keşideler: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Ağustos, 1 İkincitegrin tarihlerinde yapılır.

T. İŞ. BANKASI

1940 Küçük
Carî Hesaplar
İKRAMIYE PLÂNI

Anbar İnşaatı Toprak Mahsulleri Ofisinden:

- 1 — Diyarbakır ve Zile istasyonlarında yapılacak anbarlar, idare binalarile sair işler götürülerek kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedelleri Diyarbakır için 105268,05 (Yüz beş bin iki yüz altmış sekiz lira beş kuruş), Zile için 49897,85 (kırk dokuz bin sekiz yüz doksan yedi lira seksen beş kuruştur.)
- 2 — Eksiltme evrakı Diyarbakır için 5, Zile için 3 lira mukabilinde Ofis Umum Müdürlüğünden alınabilir.
- 3 — Eksiltme 31.7.1940 tarihinde saat 15 te Ankara'da Ofis binasında yapılacaktır. Teklif mektublarını havi zarflar makbuz mukabilinde Ofisin muhaberat servisine teslim edilecektir.
- 4 — Muvakkat teminat miktarı Diyarbakır için 6513,40 (altı bin beş yüz on üç lira kırk kuruş), Zile için 3742,35 (üç bin yedi yüz kırk iki lira otuz beş kuruştur.)
- 5 — İstekliler teklif evrakı meyanına eksiltmeye girebilmek için ihale tarihinden nihayet iki gün evvel Ofisten alacakları ehliyet vesikasını koyacaklardır.
- 6 — 1 nci maddede yazılı inşaat ayrı, ayrı kimselere ihale edilebilir. (3142) (6381)

Anbar İnşaatı Toprak Mahsulleri Ofisinden:

- 1 — Yıldızeli istasyonunda yapılacak anbar ve idare binası sair işler götürülerek kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedeli 35858,15 «Otuz beş bin sekiz yüz elli sekiz lira on beş kuruştur.»
- 2 — Eksiltme evrakı 3 lira mukabilinde Ofis Umum Müdürlüğünden alınabilir.
- 3 — Eksiltme 5/8/940 tarihinde saat 15 de Ankarada Ofis binasında yapılacaktır. Teklif mektublarını havi zarflar makbuz mukabilinde Ofisin Muhaberat Servisine teslim edilecektir.
- 4 — Muvakkat teminat miktarı 1792,90 «Bin yedi yüz doksan iki lira doksan kuruştur.»
- 5 — İstekliler teklif evrakı meyanına eksiltmeye girebilmek için ihale tarihinden nihayet iki gün evvel Ofisten alacakları ehliyet vesikasını koyacaklardır. «6564»

SÜMER BANK Sellüloz Sanayii Müessesesinden:

Müessesemizin izmitten İstanbula ve bilmukabele İstanbuldan ihalete sevkedeceği her türlü emtiansın

MOTÖRLERLE DENİZDEN NAKLİ İŞİ

bir sene müddetle bir müteahhide verilecektir.

Talib olanların fiyat tekliflerini havi kapalı zarflarını 500 (beş yüz) Türk liralık muvakkat teminatları ve bu gibi işleri yaptıklarına dair vesikalarile birlikte 5 Ağustos 940 Pazartesi günü saat 14 e kadar ihale müessesesi müdürlüğüne tevdi etmeleri ilân olunur. Şartname izmitte müessesesi merkezinden bilâbedel tedarik edilebilir.

Devlet demiryolları ve limanları işletmesi umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli (2500) lira olan 1500 aded gemici el feneri (S.S.1940) Perşembe günü saat (11) on birde Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksiltme usulile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (191) lira (25) kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesaikle birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyonca müracaatları lazımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonca parasız olarak dağıtılmaktadır. (6405)

İTALYA ve MERKEZİ Avrupadan Şimendifer ile HER NEVİ NAKLİYAT

Tafsilât için: K. A. MÜLLER ve Şki.

MİNİNERVA HAN - GALATA. Telefon: 40090 - P. K. 1650

Askerî liselere öğretmen yetiştirilmek üzere talebe alınacak

- 1 — Askerî liselere askerî öğretmen yetiştirilmek üzere Harb okulu kadrosuna altı talebe alınacaktır.
- 2 — Bu talebeler; Harb okulu talebesi olarak Ankarada Dil.Tarih.Coğrafya Fakültesinde yabancı dil tahsili görecek ve askerî öğretmen yetiştirileceklerdir.
- 3 — Kabul şartları.
A — Harb okuluna giriş şartlarını tamamen halz olmak.
B — Lise olgunluk imtihanını vermiş bulunmak.
C — Yabancı dil bilgisi yukarı derecede bulunmak.
- 4 — İsteklilerden seçilmek suretile alınacak talebeler İngilizce, Fransızca, Almanca branşlarına taksim ve fakültenin 940 : 941 tedrisatına iştirak ettirileceklerdir.
- 5 — İsteklilerin evrak ve vesikalarile Harb okulu komutanlığına ve tafsilât almak istiyenlerin de askerî liseler müfettişliğine müracaat etmeleri ilân olunur. (5470)

ATINA, SELANİK, SOFYA ve BÜKREŞTEN

Hareket eden üç motörlü «Deutsche Lufthansa» tayyareleri, Almanya ve beynelmilel hava hatları ile muntazam irtibatı temin etmektedir.

Her türlü izahat ve biletler için

HANS WALTER FEUSTEL

Tayyare biletleri satışı Umumî acentasına müracaat olunur.

İhdir. Telgraf adresi: HANSAFLUG, Galata Rıhtımı 45

Telefon: 41178

HERMANN RAUCHNING HITLER BANA DEDI KI

Türkçeye çeviren:

SELÂMİ İZZET

270 Sahife 75 Kr.

REMZİ KİTABEVİ